

N:o 11.

Ank. till Riksd. kansli den 28 Febr. 1890 kl. 12 midd.

Andra Kammarens tredje tillfälliga utskotts utlåtande n:o 3, i anledning af väckt motion om skrifvelse till Kongl. Maj:t med anhållan om föreskrifter för kronofogdar och länsmän att i vissa fall skriftligen underrätta kommunalstämmas ordförande om allmänna sammanträden.

Kongl. kungörelsen den 22 juli 1875 innehåller följande stadgande:

»Då menighet skall i hushållsmål af allmän beskaffenhet kallas till sammanträde inför häradsrätt, åligger det domhafvanden att om sammanträdet meddela vederbörande kommunalstämmas ordförande underrättelse så tidigt, att ombud för menigheten kunna i behörig ordning utses.»

Uti en inom Andra Kammarerna väckt, till utskottet hänvisad motion, n:o 83, har herr *A. G. Olsson* i Frösvi anfört, att någon likartad föreskrift ej finnes för kronobetjente i de fall, då inför desse tjenstemän sammanträden, hvarvid sockneombud böra vara tillstädes, skola ega rum; att få torde de kronofogdar och länsmän vara, hvilka angående förestående sammanträden af dylik art lemna kommunalstämmas ordförande underrättelse, i följd hvaraf ofta nog inträffat, att sammanträden hållas, utan att kommunen, som dervid egt att sända ombud, kommit i tillfälle att

Bih. till Riksd. Prot. 1890. 8 Saml. 2 Afd. 2 Band. 8 Häft.

utse sådana, samt att det uppenbarligen icke kunde åligga kommunalstämmas ordförande, som under årens lopp blifvit med göromål af många-handa beskaffenhet betungad, att sjelf om dylika, ofta nog oväntade sammanträden skaffa sig kännedom, men vederbörande tjänstemän med största lätthet kunde derom lemna underrättelse; och har motionären med anledning häraf föreslagit, att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla om utfärdande af sådana föreskrifter, att kronofogdar och länsmän åläggas att, då inför dem allmänna sammanträden, hvarvid sockneombud böra vara närvarande, skola hållas, skriftligen underrätta vederbörande kommunalstämmas ordförande om tid och ort för sammanträdet så tidigt, att ombud för kommunen kunna i behörig ordning utses.

Enär genom den här ofvan åberopade kungörelse, beträffande hushållsmål af allmän beskaffenhet, derom menighet skall höras inför häradsrätt, redan stadgats skyldighet för domhafvanden att om sammanträdet underrätta vederbörande kommunalstämмоordförande så tidigt, att ombud för menigheten kunna i behörig ordning utses, synes det utskottet vara lämpligt, att en liknande föreskrift stadgades äfven för kronofogde och länsman med afseende på sådana sammanträden af dylik beskaffenhet, hvilka, antingen i följd af Kongl. Maj:ts befallningshafvandes derom meddelade förordnande eller eljest, inför någon af desse tjänstemän hållas, och detta så mycket hellre, som, enligt hvad motionären uppgifvit och utskottet jemväl inhemtat, det vid åtskilliga tillfällen lär hafva inträffat, att dylika sammanträden försiggått, utan att kommunen, som dervid egt att sända ombud för bevakande af sin rätt, kommit i tillfälle att göra detta.

Då utskottet sålunda anser en utsträckning, i det afseende motionären påyrkat, af den föreskrift, som enligt kongl. kungörelsen den 22 juli 1875 redan finnes stadgad för vederbörande domhafvande, vara ändamålsenlig och tillika af behovet påkallad, får utskottet i anledning af motionen hemställa,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla om utfärdande af föreskrift derom, att kronofogde och länsman måtte åläggas att, då menighet skall

i hushållsmål af allmän beskaffenhet inför någon af dem kallas till sammanträde, derom meddela vederbörande kommunalstämmas ordförande underrättelse så tidigt, att ombud för menigheten kunna i behörig ordning utses.

Stockholm den 27 februari 1890.

På utskottets vägnar:

G. THESTRUP.
